
 

                       平成３０年３月  

Ｎｏ．２ 

 

ホームページからのご意見・ご要望への回答 

 

 看護師が薬を持ってくる時間を統一してほしい、ミ

ルクのビン、ピッチャーを片付けてほしい、また、屋

上広場に遊具を設置してほしいとのご意見にお答え

します。 

 

 ホームページからご意見を頂戴しまして有り難うござい

ます。 

 いただきましたご意見３点についてお答えします。 

はじめに、看護師の対応２点についてお答えします。 

このたびは、看護師により内服薬をお渡しする時間が異な

り、不安な思いをおかけして申し訳ありません。 

内服薬はお渡しするだけでなく、服薬の確認も必要となり

ますので、今後は、内服時間に合わせて配薬するように心が

けてまいります。また、ミルク等については、ミルクの保温

の方法を変更するなどの対応も行っておりますので、何か気

になることがあれば、看護師にお声がけください。 

最後に、屋上広場の遊具について、ご意見がありました。 

屋上広場は防水構造となっているため、遊具などの固定も

大がかりなものとなるなど設置は難しい状況にありますの

で、ご理解をお願いします。 

 

 

 病  院  長 


